
Zarządzenie nr 47/2022 

Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski 

z dnia 11 maja 2022 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi cmentarne na cmentarzach komunalnych na 

terenie Gminy Gryfów Śląski 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559), art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku 

o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) i uchwały nr XLI/242/22 Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów 

Śląski do ustalania cen i opłat za usługi cmentarne na cmentarzach komunalnych na terenie Gminy 

Gryfów Śląski zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się cennik opłat za usługi cmentarne na cmentarzach komunalnych na terenie Gminy Gryfów 

Śląski stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Opłata za rezerwację miejsca, do którego dysponent zrzekł się uprawnienia w czasie trwania 

rezerwacji, podlega zwrotowi w wysokości proporcjonalnej do niewykorzystanego okresu.  

2. Podstawą do obliczenia zwrotu niewykorzystanej części opłaty, o której mowa w pkt 1 jest wartość 

brutto wniesionej opłaty. 

3. Opłatę rozlicza się z dokładnością do jednego roku, przyjmując wartość jednego roku jako 1/20 

opłaty za rezerwację. 

4. Zwrot niewykorzystanej opłaty za rezerwację następuje na pisemny wniosek dysponenta miejsca 

pod warunkiem zrzeczenia się tego miejsca.  

§ 3. 1. W przypadku ekshumacji szczątków ludzkich przed terminem wygaśnięcia prawa do grobu, 

opłatę wniesioną za miejsce za grób zwraca się wpłacającemu lub dysponentowi grobu według zasad 

opisanych w § 2. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Zakładowi Budżetowemu Gospodarki Komunalnej                                              

i Mieszkaniowej w Gryfowie Śląskim. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie nr 23 Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski z dnia 18 marca 2019 roku                       

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Gryfowie Śląskim, Uboczu, 

Krzewiu Wielkim i Młyńsku oraz za usługi świadczone na tych cmentarzach. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia nr 47/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski z dnia 11 maja 2022 roku  

Cennik opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Gminie Gryfów Śląski 

Lp. Wyszczególnienie 
Cena 
netto 

Cena 
brutto 

I. Wykupienie miejsca na cmentarzu na okres 20 lat 

A. Groby pojedyncze ziemne i murowane 

1. dla osób powyżej 6 lat 480,00  518,40  

2. dla dziecka do 6 lat 240,00  259,20  

3. urna 180,00  194,40  

B. Groby rodzinne ziemne i murowane 

1. grób głębinowy (ułożenie pionowe) 550,00  594,00  

2. grób podwójny (ułożenie poziome) 900,00  972,00  

4. grób urnowy głębinowy (ułożenie pionowe) 180,00  194,40  

5. grób urnowy podwójny (ułożenie poziome) 252,00  272,16  

II. Rezerwacja miejsca pod grób ziemny i murowany na 20 lat 

1. grób pojedynczy ziemny i murowany 480,00  518,40  

2. grób podwójny (ułożenie poziome) 900,00 972,00 

3. grób urnowy ziemny i murowany 240,00  259,20  

4. grób urnowy podwójny (ułożenie poziome) 252,00 272,16 

III.  Przedłużenie ważności miejsca na cmentarzu lub rezerwacji na kolejne 20 lat  

1. grób duży pojedynczy ziemny i murowany 480,00  518,40  

2. grób głębinowy (ułożenie pionowe) ziemny i murowany 550,00  594,00  

3. grób podwójny (ułożenie poziome) ziemny i murowany 900,00  972,00  

4. grób urnowy pojedynczy ziemny i murowany 180,00  194,40  

5. grób urnowy głębinowy (ułożenie pionowe) ziemny i murowany 180,00  194,40  

6. grób urnowy podwójny (ułożenie poziome) ziemny i murowany 252,00  272,16  

IV. Opłata za czynności zarządcy cmentarza (pogrzeb/ekshumacja) 300,00  324,00  

V. Opłata za udostępnienie kaplicy w celu przeprowadzenia ceremonii pogrzebowej 170,00  183,60  

VI. Wjazd na cmentarz (dowiezienie trumny ze zwłokami, materiałów itp.) 100,00  108,00  

VII. Zezwolenie na postawienie nagrobka 160,00  172,80  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

W związku z wejściem w dniu 29 kwietnia 2022 r. w życie Uchwały nr XLI/242/22 Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów śląski 

do ustalania cen i opłat za  usługi cmentarne na cmentarzach komunalnych na terenie Gminy Gryfów 

Śląski konieczne jest wydanie zarządzenia ustalającego wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy 

komunalnych na terenie Gminy Gryfów Śląski. 

Zaproponowane ceny umożliwiają pokrycie kosztów eksploatacji cmentarzy, w tym: wywóz odpadów, 

koszenie, odśnieżanie, wycinka lub przycięcie drzew i krzewów, dostarczanie wody, sprzątanie kaplic, 

czynności administracyjne. 

Opłata za rezerwację miejsca na cmentarzu oraz za wykupienie miejsca pod grób wnoszona jest na                 

20 lat i w przypadku grobów pojedynczych wynosi 24 zł netto rocznie. 

Biorąc pod uwagę wymienione wyżej aspekty podjęcie zarządzenia jest konieczne. 

 

Przygotowała: 
Małgorzata Uhornicka 

Dyrektor ZBGKiM 

 


